
(単位：円) 公益財団法人　日立財団

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益
①基本財産運用益

基本財産受取利息 111,785,000 121,326,000 △9,541,000
基本財産受取配当金 34,240,000 31,151,000 3,089,000
小計 146,025,000 152,477,000 △6,452,000

②特定資産運用益
特定資産受取利息 27,463,000 23,388,000 4,075,000
特定資産受取配当金 17,976,000 13,598,000 4,378,000
小計 45,439,000 36,986,000 8,453,000

③受取寄附金
受取寄附金 41,656,482 11,000,000 30,656,482
受取寄附金振替額 46,238,518 59,595,000 △13,356,482

④受取会費
受取会費(賛助会費) 0 0 0

⑤雑収益
受取利息 2,000 2,000 0
その他雑収益 158,000 138,000 20,000
小計 160,000 140,000 20,000

  経常収益　　計 279,519,000 260,198,000 19,321,000

(2)経常費用

①事業費
支払助成金 101,500,000 113,660,000 △12,160,000
役員報酬 2,400,000 2,400,000 0
給与手当 28,749,000 24,200,000 4,549,000
通勤費 248,000 220,000 28,000
福利厚生費 120,000 60,000 60,000
審査料 5,810,000 5,055,000 755,000
表彰・賞品費 18,500,000 18,600,000 △100,000
広報費 10,889,000 16,650,000 △5,761,000
渉外費 520,000 420,000 100,000
会議費 7,900,000 2,775,000 5,125,000
旅費交通費 3,737,000 6,140,000 △2,403,000
通信運搬費 2,514,000 2,726,000 △212,000
消耗品費 540,000 360,000 180,000
図書新聞費 90,000 25,000 65,000
印刷製本費 1,900,000 2,020,000 △120,000
保険料 652,000 680,000 △28,000
保守修繕費 0 0 0
委託料 7,950,000 12,200,000 △4,250,000
諸謝金 1,910,000 1,150,000 760,000
雑費 1,210,000 360,000 850,000

　　事業費　　計 197,139,000 209,701,000 △12,562,000
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収支予算書
自　令和 6年4月1日　　～　　至　令和 7年3月31日

勘定科目
令和 6年度予算

(A)
令和 5年度予算

(B)



②管理費
役員報酬 3,600,000 3,600,000 0
給与手当 10,017,000 8,731,000 1,286,000
通勤費 155,000 198,000 △43,000
福利厚生費 200,000 100,000 100,000
広報費 5,453,000 7,236,000 △1,783,000
渉外費 100,000 100,000 0
会議費 1,000,000 760,000 240,000
旅費交通費 182,000 182,000 0
通信運搬費 12,605,000 13,972,000 △1,367,000
什器備品費 100,000 100,000 0
消耗品費 1,000,000 1,200,000 △200,000
図書新聞費 10,000 5,000 5,000
印刷製本費 0 0 0
保守修繕費 2,360,000 44,000 2,316,000
支払手数料 13,209,000 14,133,000 △924,000
諸謝金 0 0 0
租税公課 25,000 6,000 19,000
諸会費 384,000 417,000 △33,000
雑費 600,000 604,000 △4,000
　　管理費　　計 83,026,000 51,388,000 31,638,000

　　経常費用　計 280,165,000 261,089,000 19,076,000

評価損益調整前経常増減額 △646,000 △891,000 245,000

基本財産償還損益 0 0 0
0 0 0

特定資産償還損益 0 0 0
特定資産評価損益 0 0 0

評価損益等　　計 0 0 0

当期経常増減額 △646,000 △891,000 245,000

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

その他経常外収益 0 0 0

経常外収益　　計 0 0 0

(2)経常外費用

その他経常外費用 0 0 0

経常外費用　　計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減 △646,000 △891,000 245,000

一般正味財産期首残高 7,590,945,141 6,453,362,213 1,137,582,928

一般正味財産期末残高 7,590,299,141 6,452,471,213 1,137,827,928

Ⅱ．指定正味財産増減の部

受取寄附金 △46,238,518 △59,595,000 13,356,482

受取寄附金 0 0 0

一般振替寄附金 △46,238,518 △59,595,000 13,356,482

当期指定正味財産増減額 △46,238,518 △59,595,000 13,356,482

指定正味財産期首残高 46,238,518 105,139,551 △58,901,033

指定正味財産期末残高 0 45,544,551 △45,544,551

Ⅲ．正味財産期末残高 7,590,299,141 6,498,015,764 1,092,283,377
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(単位：円) 公益財団法人　日立財団

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益
①基本財産運用益

基本財産受取利息 81,603,050 30,181,950 111,785,000
基本財産受取配当金 30,131,200 4,108,800 34,240,000
小計 111,734,250 34,290,750 146,025,000

②特定資産運用益
特定資産受取利息 21,695,770 5,767,230 27,463,000
特定資産受取配当金 14,201,040 3,774,960 17,976,000
小計 35,896,810 9,542,190 45,439,000

③受取寄附金
受取寄附金 29,159,537 12,496,945 41,656,482
受取寄附金振替額 46,238,518 0 46,238,518

④受取会費
受取会費(賛助会費) 0 0 0

⑤雑収益
受取利息 1,000 1,000 2,000
その他雑収益 92,166 65,834 158,000
小計 93,166 66,834 160,000

  経常収益　　計 223,122,281 56,396,719 279,519,000

(2)経常費用

①事業費
支払助成金 101,500,000 0 101,500,000
役員報酬 2,400,000 0 2,400,000
給与手当 28,749,000 0 28,749,000
通勤費 248,000 0 248,000
福利厚生費 120,000 0 120,000
審査料 5,810,000 0 5,810,000
表彰・賞品費 18,500,000 0 18,500,000
広報費 10,889,000 0 10,889,000
渉外費 520,000 0 520,000
会議費 7,900,000 0 7,900,000
旅費交通費 3,737,000 0 3,737,000
通信運搬費 2,514,000 0 2,514,000
消耗品費 540,000 0 540,000
図書新聞費 90,000 0 90,000
印刷製本費 1,900,000 0 1,900,000
保険料 652,000 0 652,000
保守修繕費 0 0 0
委託料 7,950,000 0 7,950,000
諸謝金 1,910,000 0 1,910,000
雑費 1,210,000 0 1,210,000

　　事業費　　計 197,139,000 0 197,139,000
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②管理費
役員報酬 0 3,600,000 3,600,000
給与手当 0 10,017,000 10,017,000
通勤費 0 155,000 155,000
福利厚生費 0 200,000 200,000
広報費 0 5,453,000 5,453,000
渉外費 0 100,000 100,000
会議費 0 1,000,000 1,000,000
旅費交通費 0 182,000 182,000
通信運搬費 0 12,605,000 12,605,000
什器備品費 0 100,000 100,000
消耗品費 0 1,000,000 1,000,000
図書新聞費 0 10,000 10,000
印刷製本費 0 0 0
保守修繕費 0 2,360,000 2,360,000
支払手数料 0 13,209,000 13,209,000
諸謝金 0 0 0
租税公課 0 25,000 25,000
諸会費 0 384,000 384,000
雑費 0 600,000 600,000

　　管理費　　計 0 83,026,000 83,026,000

　　経常費用　計 197,139,000 83,026,000 280,165,000

評価損益調整前経常増減額 25,983,281 △26,629,281 △646,000

基本財産償還損益 0 0 0
基本財産評価損益 0 0 0
特定資産償還損益 0 0 0
特定資産評価損益 0 0 0

評価損益等　　計 0 0 0

当期経常増減額 25,983,281 △26,629,281 △646,000

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

その他経常外収益 0 0 0

経常外収益　　計 0 0 0

(2)経常外費用

その他経常外費用 0 0 0

経常外費用　　計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減 25,983,281 △26,629,281 △646,000

一般正味財産期首残高 5,815,617,366 1,775,327,775 7,590,945,141

一般正味財産期末残高 5,841,600,647 1,748,698,494 7,590,299,141

Ⅱ．指定正味財産増減の部

受取寄附金 △46,238,518 0 △ 46,238,518

受取寄附金 0 0 0

一般振替寄附金 △46,238,518 0 △ 46,238,518

当期指定正味財産増減額 △46,238,518 0 △46,238,518

指定正味財産期首残高 46,238,518 0 46,238,518

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 5,841,600,647 1,748,698,494 7,590,299,141
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